
Uchwała Nr XXXI/555 /13 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja 2013 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/546/13 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm), 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
 
       W projekcie uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ustanowienia Odznaki  Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustalenia 
jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1) wzór Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, stanowiący 

załącznik nr 1 do projektu uchwały otrzymuje wzór  określony  
w załączniku do niniejszej uchwały, 

2) § 2 załącznika nr 2 do projektu uchwały otrzymuje treść: 
 
 
                                                 § 2. 

       Odznakę stanowi okrągły, metalowy, złocony i patynowany medal  
o średnicy 35 mm, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia. Na stronie licowej,  
w części centralnej, znajduje się wypukły wizerunek herbu Województwa 
Świętokrzyskiego, obwiedziony wieńcem laurowym. W otoku medalu znajduje 
się wypukły majuskułowy napis ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO, rozdzielony u góry sześciopromienną gwiazdką.  

Medal zawieszony jest na wstążce wykonanej z rypsu jedwabnego, o szerokości 
36 mm, w barwach flagi województwa – pionowe pasy w kolorach błękitny, 



biały i czerwony, szerokość pasa 10 mm, z żółtymi prążkami o szerokości  
3 mm po bokach wstążki. Na odwrotnej stronie medalu grawerowane jest imię  
i nazwisko wyróżnionej osoby (lub nazwa wyróżnianego podmiotu) oraz numer 
kolejny odznaki.” 
 

§ 3. 
 
       Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 
 
 

§ 4. 
 
       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
            Przewodniczący  Sejmiku 
 
 
                                                                          Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 
28 grudnia 2012 r.  Sejmik przyjął projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Województwa 
Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także 
sposobu jej noszenia”.  

Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach,  ustalenie wzoru odznaki honorowej oraz sposobu jej noszenia 
wymaga zgody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przekazane do Kancelarii Prezydenta  RP dokumenty dotyczące 
ustanowienia odznaki honorowej  były korygowane  i poprawiane zgodnie 
z uwagami Komisji Heraldycznej.  
 W wyniku przeprowadzonych ostatnich konsultacji z Biurem Kadr  
i Odznaczeń Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zostały zgłoszone 
dodatkowe uwagi, które powodują konieczność dokonania nieznacznej korekty 
w załącznikach nr 1 i 2 do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Województwa 
Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadania, a także 
sposobu noszenia. 
  Ponieważ z ustaleń wynika, iż wizerunek odznaki musi być 
przedstawiony  w skali 1 : 1  i posiadać wymiary rzeczywiste, zaś w załączniku 
nr 1 wzór odznaki  dla lepszej jego czytelności był nieco większy, zmiana  
polega na przedstawieniu wzoru odznaki w jej rzeczywistych wymiarach. 
 Druga korekta polega na zmianie brzmienia § 2 załącznika nr 2:, t.j. 
skreśleniu  wyrazów „błękitny, czerwony, biały, szerokość pasów 10 mm"  
i zastąpieniu ich treścią: „ pionowe pasy w kolorach błękitny, biały i czerwony, 
szerokość pasa  10 mm". 
  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ......./2013 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia ....... 2013r.



DYPLOM
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

NADAJE
PANI/PANU/INSTYTUCJI

.....................................................................................................................

.....................................................................................................................

ODZNAKĘ HONOROWĄ

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia ...........
Marszałek Województwa

Świętokrzyskiego

Nr ewid. ..............

Załącznik nr 3 do Zasad



ODZNAKA HONOROWA
WOJEWÓDZTWA

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

LEGITYMACJA

LEGITYMACJA Nr .....................

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

NADAŁ
PANI/PANU

..............................................................................................................

ODZNAKĘ HONOROWĄ

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia ....................

Sekretarz Województwa
Świętokrzyskiego

Załącznik nr 4 do Zasad


